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עלון שבועי היוצא לאור ע"י מוסדות "כאייל תערוג" הר חומה 
בראשות מורנו הרה״ג אייל עמרמי שליט״א

חסדי שמואל

השלום- כלי מחזיק ברכה

חז"ל הקדושים למדו אותנו שיש קופסה שבתוכה יש את כל 
הברכות שבעולם, לקופה הזו קוראים 'שלום' "לא מצא הקב"ה 
כלי מחזיק ברכה אלא השלום". כל אדם שרוצה את הברכות 
מה' צריך את השלום. לכן כשהקב"ה רוצה להביא ברכה לאדם 
הוא נותן לו חומר גלם לבנות את הקופסה הזו. החומר גלם 
זה שהקב"ה שולח מישהו שירמה אותך, יכעיס אותך ואתה 

תצטרך לחיות איתו בשלום.
אומר החפץ חיים "למה הדבר דומה לאיש שבניו מסובים על 
שולחנו ומחלק מנות לכל אחד ואחד מבניו, ילד אחד חטף 
מנה מיד אחיו, הלך הבן הנגזל לאביו ואמר לו "אבי, אני יודע 
שאין רצונך שנריב ונכה אחד את השני לכן בקשה לי אליך, 
תן לי מנה אחרת, כשמוע אביו את הדבר הזה האב מנשק 
אותו ונותן לו מנה אחרת אפיים גדולה יותר ואומר לו מצאת 

חן בני בעבור מידתך הטובה".
בא אדם וגוזל את הפרנסה שלך, את העסק שלך, עשית לו 
עבודה והוא לא משלם לך, לא מעביר לך שכירות של הדירה, 
אתה אומר לעצמך "זה הפרנסה שלי איך אני אשלם משכנתא?" 
אבל אתה אומר "אבא אני לא רוצה לריב איתו, לא רוצה בית 
דין, לך אבא יש הרבה כסף תן לי פרנסה ממקום אחר" הקב"ה 
אומר "מצאת חן בעייני בעבור מידתך הטובה ולסעודה אחרת 

אתן לך כפליים". 
אבל אם הבן הנגזל לא יעשה כן, אך יריב עם אחיו ויריבו זה 
עם זה לעיני אביו עד שיוציא מפיו את המנה שגזל לו, אף 
שהאמת עם הבן הנגזל הזה, אף על פי כן יהיה זה למורת רוחו 
של האב וישנא את שניהם". הקב"ה אומר, למה אתה רב, וכי 
חסר לי אוכל, חסר לי משהו, פעם בקשת ממתק ולא נתתי לך? 
"ואפילו שבוודאי האמת עם הבן הנגזל באמרו עליך לבקש 
ממני והייתי נותן לך ברוב שמחה מנה אחת אפיים ולא לריב 
איש את אחיו עבור דברים הבלים כאלה" ה' אומר 'על מה 
אתה רב איתו, על כסף? חסר לי כסף? הייתה בא אלי מבקש 
ממני, הייתי נותן לך בשמחה, למה אתה לא בא אלי.' 'קח את 

הכסף שאתה רוצה אבא יביא לי כסף אחר'. "כן הדבר הזה 
ממש בעניין הקב"ה המחלק מזון לכל ברואיו, כדכתיב "נותן 
לחם לכל בשר" הוא אבינו ואנחנו בניו כדכתיב "בנים אתם 
לה' " ורוצה בשלומינו ואין רוצה מחלוקתנו דאיתא בתנא דבי 
אליהו "אמר להם הקב"ה לישראל 'בני כלום חסרתי ממכם 
דבר"? תפתח את המקרר חיסרתי לך שם משהו? תפתח את 
הארונות חסר לך שם איזה קופסת שימורים? חסר לך משהו 
בבית? אתה חושב שהחנות שלך מכניסה לך פרנסה? "ומה 
אני מבקש מכם שתהיו אוהבים אלו את אלו ולכן כשאדם נוגע 
בעסק של חברו ובקש ממנו שיפסיק ולא רצה ובא לפני ה' 
ומתחנן לו שייתן לו מנה אחרת מאחר והוא לא רוצה לריב" 
"בוודאי ימצא בעבור זה חן בעיני ה' מאוד כדכתיב "תולה 
ארץ על בלימה" העולם קיים על מי שבולם את פיו במריבה. 
לא רק כשעקפו אותך בתור אתה שותק, אלא גם כשלקחו לך 

כסף, מילה לא מדבר. 
סיפר לי יהודי שבקשו ממנו למסור שיעורים באיזה בית כנסת, 
אמרו לו תבוא נשלם לך. פעמיים שילמו לו ומאז שנתיים לא 
שילמו לו, אבל הוא היה בשקט, לא דיבר כלום. יום אחד הגיע 
אליו אחד מהציבור אמר לו 'לא משלמים לך אני נותן לך את 
כל הכסף' אמר לו 'לא צריך, בסוף ישלמו לי' אמר לו ' אני 

משלם לך הכל!' ונתן לו את כל הכסף. 
עברו כמה שבועות בא אליו הגבאי 'אני מתבייש לא שילמנו 
לך שנתיים, הנה קח את כל הכסף' אמר לו 'כבר שלימו לי 
הכל' אמר לו הגבאי 'מה אכפת לי מה שילמו לך, אני הבית 
כנסת אני משלם לך' נתן לו את כל הסכום. חזר היהודי לראשון 
ששילם לו 'הגבאי שילם לי אני מחזיר לך את כל הכסף' אמר 
לו אותו יהודי שהביא לו את הכסף, 'מה אכפת לי מה שילם 

לך הבית כנסת, אני נתתי לך מתנה' קיבל כפול. 
אומר החפץ חיים "ובעבור בטחונו בה' ישלם לך מנה אחת 
אפיים" תשב בדירה, תהנה מהדירה אל תשלם שכירות, אני 
אלך לאבא יגיד 'אבא אני לא רוצה לריב איתו תן לי ממקום 
אחר' "וכשיתנהג במידת הביטחון יזכה לראות בטובו וחסדו של 
ה' כמו שכתוב "טעמו וראו כי טוב ה' אשרי בגבר יחסה בו"

 שבת שלום! אייל עמרמי
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"ונקי וצדיק אל תהרג..."
בראי הפרשה
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בעל הנועם אלימלך זצק"ל
גדולי ישראל
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טסטר ושמו רמב"ן
סיפור אישי

העלון מוקדש לעילוי נשמתו הטהורה של מרן שר התורה 
יוסף  עובדיה  רבי  הגאון  מרן  ורבנו  מורנו  הדור,  ופוסק 
בן  דוד  להצלחת:  עלינו.  תגן  הגדולה  שזכותו  זצוק״ל, 
שמחה וב”ב לרפואת: יניב בן אהובה לעילוי נשמת: מרדכי 

בן שמחה | ניר אלון בן מרגלית | חיים בן תמר

זמני שבת לפי לוח אוה"ח *שעון חורף

כניסה         יציאה          ר“ת

ירושלים

תל אביב

חיפה

באר שבע

הפטרה

18:42    18:04    16:52

18:38    18:01    17:09

18:39    18:01    17:09

18:41    18:04    17:12

ויכרות יהוידע )מלכים ב יא(

שבת ביפנית
סיפור לשבת
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ע"ש סמי סויאד ז"ל בן חסינה

7:00 שיעור בהלכות ריבית    
14:45 שיעור נשים בשבת  
15:30 שיעור בחושן משפט  
16:00 מנחה   
16:30 שיעור במוסר  

17:00 מנחה שניה  
17:00 סעודה שלישית לכל הצבור 
17:30 שיעור בהלכה  
18:00 ערבית בצאת השבת  

שבת בבית הכנסת

"חסדי 
שמואל"

עם מורינו הרב
אייל עמרמי שליט"א

 )לאחר מנחה(
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מקומות אחרונים לנסיעה
לצדיק מליזענסק!!
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על פי החינוך/לגיל ההתבגרות

איכפת חזק מאכיפה
ביום רביעי, בשעת לילה מאוחרת, כשישבתי לחפש חומרים להשתלמות אותה 
אני מוסרת, נתקלתי בשיעור שנמסר בבית הכנסת המרכזי חסדי שמואל, על ידי 
המרא דאתרא הרה"ג אייל עמרמי. זו לא פעם ראשונה שאני צופה בשעורים. 
שעורים המשלבים רעיונות עמוקים באמונה, דברי כיבושין למאזינים הקשובים, 
וכן פה ושם פורצת שירה ספונטנית, שבסוף גם הופכת למעגל רוקדים. אני 
יודעת, ולא מהרב, שיש שבאים ממרחקים ולא מוותרים על השיעור. החתן 
שלי למשל סיפר על משהו שלומד אתו וגר בעפולה, שמגיע במסירות נפש 
לשיעור בכל יום רביעי.  חוץ מהמסרים החשובים, יש באווירה בזמן השיעור, 
בניגונים בשירים ואף בריקודים משהו שמקרב לא פחות מדברי תורה ומוסר. 
חשבתי לעצמי כמה כוח יש באווירה של דיבוק חברים, להחזיר בתשובה 

רחוקים, ולקרב יותר את המאמינים.
החלטתי לבדוק מה קורה בשעורי תורה של הרב מזכה הרבים במקומות 
אחרים. אני גרה ברמת שלמה, ומכירה משהו שגר בקרבת מקום לבית הכנסת 
בו נמסר השיעור.  בקשתי ממנו שילך להאזין. הבטחתי לו חוויה לא רק של 
תוכן. הוא כמובן התקשר אחרי השיעור שמאד נהנה מהתוכן, מהעמקות, 
מהדוגמאות הרלוונטיות. אבל שירים וריקודים לא היו שם. לא הופתעתי. זה 
היה די ברור. )רק רציתי לוודא שאינני טועה( בבית הכנסת חסדי שמואל, זה 
בית הכנסת של הרב. המאזינים הם "המשפחה הקרובה" של הרב. ואלו בכל 

צבור אחר, אין את הקרבת לבבות הזו. 
למדתי דבר חשוב – בבית שלנו, בבית הספר שלנו, סוחפים לא רק עם תוכן עמוק 
ודוגמאות מעניינות. שם משקיעים הרבה ביותר בצמיחה, בהווי, באווירה ואם 
צריך אז גם של שירה וריקודים. בבית שלנו במוסדות שלנו חשוב שההשפעה 
תהיה הרבה יותר עמוקה. להורים אכפת הרבה יותר מילדיהם, מילדים זרים. 
ואומר פתגם חכם: " חבל האכפת, חזק מחבל האכיפה!" כשאכפת ממשהו 

קרוב, אפשר להצליח ולהשפיע הרבה יותר מחבל האכיפה.
הורים, מורים, צוות חינוכי, תשדרו לילדים לתלמידים, שאכפת לכם מהם, 
שאתם מודעים למעלות שלהם, שחשוב לכם האווירה הטובה, בשבילם. תשיגו 

הרבה יותר מגערות ואיומים.
בשנת הניהול הראשונה שלי מצאתי עצמי "מכבה אש" נזעקת לכתות לגעור 
ולהעניש על עברות משמעת. לאכוף תקנון. הרגשתי לא טוב עם עצמי, ואז 
החלטתי לעשות שני דברים. ראשית התעניינתי אצל המורות על התלמידות, 
על ההצלחות שלהן, והייתי מחמיאה להן במסדרון. הקפדתי להסתובב בהפסקה 
במסדרון כדי לפגוש אותן. גם כשנאלצתי לגעור או להעיר, ואפילו להעניש, 
הייתה ביננו מערכת קשרים אכפתיים. והכל התקבל אחרת. החכמה לא להגיד 
את נקודות החולשה. לא לעשות עליו רנטגן, אלא להאיר את נקודות החוזק 

ולדעת להחמיא על כך.
אחת ההתמודדויות הקשות בדורנו היא המדיה על גווניה וסוגיה – פלפונים, 
טבלטים, סרטים. מעניין לקרא מחקרים אחרונים, לא מרבנים, אפילו לא 
מאנשים חרדים, כמה ההתמכרות למדיה מזיקה. מייחסים למדיה את הפרעות 
הקשב והריכוז, את שמחת החיים שמתפוגגת, את החושים המגורים שעובדים 
שעות נוספות על חשבון המציאות. כי הרי בכל התמונות המתפרסמות, כולם 
נראים מחייכים עם שיניים מושלמות, עור פנים חלק, ובלי עודף משקל. והרי 

במציאות זה ממש לא כך.
חוקרים חילוניים טוענים זאת. וקוראים למעט ולהתנזר משעות צפייה ארוכות. 
פסיכולוגים מנסים להציע תכניות גמילה מההתמכרות המזיקה. כהורים תראו 

לילד שאכפת לכם ממנו, גם לגוף וגם לנפש,  
הדרך היעילה ביותר להתמודד עם ההתמכרויות המזיקות הללו זה לתת לחושים 
הרבה הווי ושמחה,  להכיל את הילדים והתלמידים באהבה, ניתן להם את 
ההרגשה שאנחנו מעריכים אותם, אכפת לנו מהם. בית הספר ישקיע בהווי 
החברתי, והרבה. הווי חברתי לבנות התיכון נחוץ ומקרב יותר משעורי מוסר 
עמוקים, ומדברי כיבושין.  וההורים ישכילו להאדיר את הנעשה באווירת בית 

הספר. כך מקרבים את דור התהפוכות של היום לאבינו שבשמים.

המדור פתוח לתגובות, שיתופים, ועצות בנושא בית ספר והורות:
zkl55848@gmail.com 

  נכתב ע״י ז. קליין
מנהלת תוכניות סמינר הר חומה

ביום שלישי הקרוב ל' בשבט 21.02 ידרוש מורנו הרב ב:
הרצליה - 19:00 | בית כנסת "אלי כהן" רח' אבן גבירול 46 050-244-0848

נתניה - 21:00 | בית כנסת "רבי יצחק טייב" רח' בר יוחאי 20 050-755-5550

לשמיעת שיעורי הרה״ג אייל עמרמי שליט”א בשידור חי וכן בשידור חוזר התקשרו למס’: 08-6170437 

052-717-8225 תמר
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"ונקי וצדיק אל תהרג )שמות כג,ז("

לימדונו חז"ל על דרך הדרש כי עלינו לשמור עצמנו לבל נמית יהודי איש את 
אחיו חינם. ובמה דברים אמורים לפעמים ע"י לשון הרע על אדם פלוני מסוים 
יתכן והרגנו אותו במקום. והתיקון ממש לא פשוט. כפי שפעם שח החפץ חיים 
לאדם שדיבר לשון הרע על חברו ורצה תיקון לדבר, אמר לו החפץ חיים טול 
כרית נוצות ופזרה על גג הבניין, משעשה כן הלה ראה כי כל עירו נתמלאה 
בנוצות. השיבו החפץ חיים הראיתי מה גורם לשון הרע? איך הוא מופץ בחוצות 

וקוטל את המדובר ?
ולהמחשת הדברים נביא סיפור מהגאון רבי נחום קוק זצ"ל, כאשר הלך פעם 

בחוצות עיר, וראה פשקוילים שהיו דבוקים שם על שלטי חוצות בגנות אדם 
מסוים. כמובן ר' נחום לא נעצר אף לרגע בכדי לקוראם, אך יהודי אחד שעמד 
שם הסב את תשומת לבו לאותם פשקווילים, שיסתכל מה כתוב בהם, והחל 

לשכנעו עד כמה חשוב לדעת דברים "נכונים" אלו.
רבי נחום זצ"ל היה נראה כמקשיב לו היטב וכקורא הדברים ברצינות, ואח"כ 
השפיל עיניו בצער ואמר לו: הדברים מאד מצערים אותי, משום שזה שכתובים 
הפשקוילים נגדו, הוא אחי! והרי יתכן שהם שופכים את דמו והוא נקי וצדיק. 
כששמע האיש כך הרגיש מאד לא נעים, ופנה לרבי נחום זצ"ל להפיס את דעתו 
ואמר לו: יראה נא הרב, הרי אלו רק פשקוילים, אף אחד לא חתום עליהם, ומי 

אומר בכלל שהם אמת.
נענה ושאל אותו: אבל בכל אופן קודם אמרת שמסתבר שהדברים נכונים, 
ומדוע לפתע אתה אומר שלא ברור הדבר? הצטדק הלה וטען בתוקף: יעזוב נא 
הרב את הדברים שאמרתי קודם, ודאי וודאי שדברים כאלו בלי חתימות רבנים 
כותבים בדרך כלל אנשים חסרי אחריות, והסביר לו באר היטב עד כמה שלא 
ראוי לסמוך על דברים כאלו. כשסיים הלה את דבריו ענה רבי נחום זצ"ל ואמר 
לו: רצוני לומר לך עוד דבר אחד, והוא: שהאדם הזה שכתובים עליו הפשקוילים 
הוא אח לא רק שלי, אלא הוא אח גם שלך!... ]שהרי הוא יהודי כשר[. לכן 
בפעם הבא כשתראה דברים שאינם חתומים ע"י ת"ח, כתובים בגנאי של מישהו, 
תזכור שזה שמגנים אותו הוא "אח" שלך ממש, ולא תמהר לקרוא אותם, וקל 
וחומר לא להאמין להם. ראו עד כמה חששו רבותינו ונזהרו מלשפוך דם נקי...

התורה והברכה למסעדת טובי
)ברחוב אליהו קורן מרכז מסחרי(

אשר מעניק מטובו כמידי יום ביומו סעודות לאברכים 
ונזקקים בקהילתנו הקדושה



  

שבת ביפנית

כמו רבים מן הצעירים בני גילו, יצא הבחור לטייל ברחבי העולם. המסע 
החל באוסטרליה והיה אמור להסתיים ביפן, לאורך תקופה של כשנתיים. 
הוא הגיע ליפן, בכיסו נשארו 200 דולרים, שבהם אי-אפשר היה לעשות 
מאומה. בוודאי לא לטייל ברחבי המדינה. עלות חדר קטן להשכרה ביפן הוא 
500 דולרים, הוא היה מוכרח לעבוד במקום כלשהו, כדי לממן את האכסניה 
ולהשתכר למחיתו. האיש לא הצליח למצוא עבודה, ונאלץ ללון ברחובות. 
לילה אחד החל לחשוב על מר-גורלו. מה שהציק לו יותר מכל היתה העובדה 
שכל הצעירים הגויים שהגיעו יחד עימו ליפן, ובאותו פרק-זמן, מצאו עבודה 
באופן מיידי, והשתכרו באופן מכובד, ורק הוא נשאר ללא עבודה. הגם שהלך 
לראיון בכמה מפעלים ובתי עסק, והיה נראה שהחוזה עומד להיחתם, ברגע 

האחרון הוא בוטל, מסיבות לא-מובנות. כיהודי שלא שמר מצוות רח"ל, 
לא עמדה לו השבת כמחסום, וכאשר הודיעו לו בעלי העסקים 
שהעבודה במפעלם היא 6 ימים בשבוע, מלבד יום ראשון, יום 
החופש הגויִי, הוא הביע נכונות מצדו לעבוד בצורה כזו. ולמרות 

הכל – לא מצא עבודה.
ברוב יאושו, החל לחשוב על 'מהלכים שמימיים' המכַוְונים את 
דרכו, ודווקא בכך הוא מצא נוחם. בבוקר אחד, לאחר שעוד 

חוזה התבטל, ומאידך – באותו בוקר עצמו השיגו כמה מחבריו 
הגויים עבודות מצוינות, הוא מחליט לעשות חשבון-נפש עם עצמו, 

וכך התגלגלה במוחו המחשבה, שהעבֵירה הראשונה שעשה בבית הוריו 
ששמרו מצוות, היתה חילול שבת, ומזה נפתח הפתח להתדרדרות הכללית 
שלו, עד לפריקת העול המוחלטת שבה הוא נמצא ברגע זה. לפתע נושבת 
בו רוח-טהרה ממרום, והוא מחליט לשמור שבת, יהיה מה שיהיה- הוא לא 
יחלל יותר את השבת! הוא ידע שהניסיון הראשון שיעמוד בפניו יהיה כאשר 
יציעו לו עבודה, ויום השבת יהיה כלול בימי העבודה. אבל ההחלטה היתה 
כל-כך חזקה, עד שהוא מקבל על עצמו שבגין שמירת השבת הוא יוותר גם 
על מקום העבודה, אפילו שיציעו לו משכורת מכובדת. מיד לאחר ההחלטה. 
לאחר כמחצית השעה ניגש אליו אדם ברחוב ואומר לו: "אינך מכיר אותי?!" 
הוא מתבונן בו, ומשיב "בוודאי שאני מכיר אותך! הלא נפגשנו פעם בחנות 
ספרים בתל אביב, ושוחחנו זמן רב"... מהון-להון, מספר הצעיר לאיש-שיחו 
על כל מה שעבר עליו, ובעיקר על כך שאין לו כסף ומקום לינה. היהודי 
מארץ ישראל הרגיעו ואמר לו "אני אדאג לך". כבר באותו מעמד שכר לו 

חדר לשבועיים באחד המלונות של טוקיו, ואמר לו שלא יילחץ מהחזרת 
הכסף, אלא שיעשה זאת רק כשיוכל, דהיינו לאחר שתהיה לו עבודה. עצם 
העובדה שיהודי זה היה הראשון שניגש אליו ברחוב, והציע את עזרתו, מה 
שלא עשה אף גוי מבין מאות האלפים העוברים ברחוב זה מדי יום, הִפְעִים 
בליבו את הקשר לעם היהודי, ובשלב זה הוא כבר ידע שהקשר הזה מגיע 
רק דרך שמירת מצוות. במשך השבועיים הבאים, המשיך מיודענו לחפש 
עבודה, כשהוא זוכר כל הזמן את ההחלטה בדבר שמירת השבת, אך עדיין 

לא נקלעה לידיו הצעה טובה. 
והנה, ביום האחרון שבו היה צריך לעזוב את החדר בבית המלון, ניגש אליו 
מנהל המלון ואמר לו: "שמע, עקבתי אחר תהלוכותיך והנהגותיך, ואני רוצה 
לומר לך שמצאת חן בעיניי, ואם הינך מחפש עבודה טובה, אני יכול לתווך 
בינך ובין קרוב-משפחתי, שפתח זה עתה מפעל, והוא מחפש אנשים צעירים 
שיעבדו אצלו". הוא הגיע למנהל המפעל ההוא, שציין בפניו כבר בתחילת 
הפגישה את שעות העבודה, וימי העבודה הם 6 ימים, חוץ מיום ראשון. 
והשכר – לא פחות מ-4,000 דולרים, המנהל היה בטוח שהצעיר היושב לפניו 
יקפוץ משמחה לשמע גובה המשכורת שהוא עתיד לקבל. מה רבה היתה 
הפתעתו שהלה סימֵן בידו לאות שלילה. היפני הרגיש שהסירוב לא בא על 
רקע מהות העבודה, אלא בשל דבר אחר. כיון שהצעיר מצא חן בעיניו, לא 
רצה לוותר עליו כל-כך מהר. "האם יש לך משהו לשאול?" – התעניין. והיהודי 
נשם עמוק-עמוק, ואמר שתי מילים: "אני יהודי!" מנהל המפעל היפני 
זקף זוג עיניים תמהות: "נו, אז מה זה אומר?", שאל. "אני לא יכול 
לעבוד בשבת, שהיא יום המנוחה של העם היהודי", השיב הבחור. 
היפני נשען על כורסתו, וביקש הבהרה. הסברתי לו במילים 
פשוטות את עברו של העם היהודי. היינו עבדים במצרים, עד 
שהאלוקים הוציאנו משם ונתן לנו את התורה על הר סיני, והתורה 
היא ספר חוקים ומשפטים, המורים לאדם מה לעשות ומה לא 
לעשות. ובתורה כתוב שאסור לעבוד בשבת". היפני נראה המום. 
"תראה", אמר מנהל המפעל, "אמנם המפעל הזה הוא חדש, אבל אני 
מנהל מפעלים מזה עשרות שנים, ואף פעם לא עשיתי דבר כזה, לקבל אדם 
שלא יעבוד ביום השבת של היהודים, אבל משום-מה אתה מצאת חן בעיניי, 
ואני מוכן שתעבוד מיום ראשון עד יום ששי".. גל של אושר הציף את ליבי 
והודיתי לו בחום על בואו לקראתי. ראיתי בכך נס משמים בגין החלטתי 

לשמור את השבת. 
"עוד משהו?!", שאל היפני. "לא, לא, תודה רבה על הכל!", השבתי, ופניתי 
לצאת. "רגע", אומר המנהל, "סַפֵּר לי מהיכן באת לכאן?". "מרחוב פלוני", 
השבתי. "ואיך הגעת?" ברגל. לפתע צעק: אין לך כסף לרכבת?!" הרכנתי 
ראשי והגבתי בשלילה. "אין לי בכלל כסף, ולכן הגעתי ברגל". ברגע זה שלף 
1,000 דולר  ומְסָרָהּ לי. "קח לך את זה על חשבון המשכורת הראשונה. הייתי 
המום!המנהל עמד בדיבורו ושיחרר אותי בשבת מן העבודה. בינתיים יצרתי 
קשר עם יהודים חרדיים באזור, שלימדו אותי תורה, צברתי סך מכובד של 

כסף, וחזרתי ארצה, והיום אני לומד בכולל...והכל בזכות השבת.

הייתי צריך לעבור 'טסט' לרכב, עליתי למסלול, 'גיליון ההרשעות' של הרכב 
הופיע שזיהום האוויר הנפלט ממנו עולה את המותר. "זאת בעיה רצינית", 
אמר המוסכניק, "זה יכול לעלות מאוד יקר. אבל שמע, יש לי פטנט אחרי 
הטסט תחזור ואני אסדר לך את זה" הגעתי לטסט, היה תור, ופתאום נזכרתי 
שיש לי סידור באוטו, נפתח לי על איגרת הרמב"ן אמרתי אותה בכוונה גדולה, 
ונשאתי תפילה: ריבונו של עולם חוס ורחם עלי שאעבור את הטסט בשלום, 

שלא יהיה שום זיהום!!! כשהגיעה הבדיקה של הזיהום, שאלתי את הבודק: 
"תגיד הזיהום אוויר ירד? וזאת היתה התשובה שלו: "לא אחי, הזיהום גבוה 
יותר, אבל אני אעביר אותך למרות זאת, אתה נראה לי איש טוב, לא מגיע 
לך לשלם כל כך הרבה בשביל זה". כשחזרתי למוסך שאל אותי הבעלים: "נו, 
עבד הפטנט שלי? עבד טוב?", אמרתי לו באותה הנימה: "לא אחי, זה לא 

עבד טוב בכלל, אבל הפטנט שלי דווקא כן עבד, הוא עבד מצוין".
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סיפורטסטר ושמו רמב"ן
אישי
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בעל הנועם אלימלך- רבי אלימלך מליז'נסק 

בעל הנועם אלימלך- רבי אלימלך מליז'נסק היה איש אלוקים קדוש ונורא, גדולתו 
ועוצם קדושתנו הנוראה התיה ידועה לכל. באחד הימים שמשו שם לב שעברו כמה 
ימים ורבי אלימלך לא מניח תפילין של רבנו תם. וכך לאחר כמה ימים נוספים 
בהתבוננות למהלך היום של הרב מתברר שאכן הרב לא מניח תפילין של ר"ת. 
השמש נבהל ולא הבין מה קרה ומיד ניגש לאחד התלמידים שהיה גדול שבחבורה 
וביקש ממנו אם יכול לברר מה קרה ומדוע הרב לא מניח תפילין של רבנו תם.

ובאמת כך היה ניגש הגדול שבחבורת התלמידים לרבי אלימלך ושוחח עימו על 
הא ועל דא ובתוך כדי הדברים שאלו  ילמדנו רבנו מדוע כבודו לא מניח כבר כמה 
ימים תפילין של ר"ת. אמר לו הרבי אלימלך: כי נכשלתי בעבירה חמורה ולכן 
אני לא יכול להניח תפילין של רבנו תם. אמר לו כבודו עבר עבירה חמורה? והרי 
אין דבר העומד לפני התשובה. ומה העבירה החמורה שכבודו עשה? אמר לו, יום 
אחד קיבלתי קהל מהבוקר עד השעות הקטנות של הלילה, עמדתי וקיבלתי קהל. 
הייתי מותש כבר ללא כוחות, בקושי היה לי כח להגיע למיטה, הלכתי למיטה 
ישנתי ובבית דאגו שיהיה שקט שאף אחד לא יפריע לי מפני שראו שאין לי 

כוחות וחשוב שאני ינוח כראוי.
אבל לאחר שעה קלה שישנתי לפתע היו דפיקות בדלת. אחד מבני המשפחה 
פתח את הדלת וביקש ממנו לדבר בשקט כי הרב יושן כרגע וכך שלא ישמע 
אותך ויתעורר. שאל אותו מה קרה? אמר לו, אני מצטער על השעה המאוחרת 
אבל זה ממש פיקוח נפש. הבת שלי מקשה ללדת ואני זקוק לברכתו של הרב 
שכך תזכה ללידה קלה. אמר לו, אני מצטער הרב עכשיו נח מחמת שכל היום 
הוא קיבל קהל וכרגע הוא מותש ואין לו כוחות והלך לישון. מיד שמעתי את 

הדפיקות ושאלתי מי שם בדלת?
אמרו לי כך וכך הסיפור בתו של האיש הזה מקשה ללדת והוא מבקש את הברכה 
שלי שכך תזכה בתו ללידה קלה כתרנגולת. אמרתי להם אבל למה בשעה כזאת 
באים? אבל מיד קפצה לי בראש המחשבה אילו הבת שלי הייתה שואלת כזאת 
שאלה, האם לבת שלי הייתי ממשיך לישון בזמן שהיא מקשה ללדת וממש בגדר 
פיקוח נפש? או עונה תשובה כזאת מדוע בשעה מאוחרת כזאת באים? מיד בירכתי 
את אותה אישה שתהיה לה לידה קלה כתרנגולת. וכך באמת היה אותו אדם לא 

הספיק להגיע לבית היולדות ואותה אישה כבר ילדה.
אמר לו התלמיד רבנו אני לא מבין אבל איפה העבירה שהרב עבר? אמר לו רבי 
אלימלך: עצם המחשבה שלי הראשונה "אבל למה בשעה כזאת באים". סימן 
שהחשיבה שלי על הזולת פגומה. אני חסר עדיין באהבת ישראל לכן אני צריך 
לעשות תיקון לדבר הזה. ומה הקשר להנחת תפילין של ר"ת? שאל התלמיד, ענה 
לו ר' אלימלך: הואיל וכתוב בשולחן ערוך שרק אדם ירא שמים וחסיד יכול להניח 
תפילין של רבנו תם. אם כן איך אני יכול להניח תפילין של רבנו תם. עד שאני 
לא יעבוד עם עצמי על המידה של החשיבות של הזולת להבין שבין אדם לחברו 
צריך להיות בגדר כמו בין אדם למשפחתו. כמו שלבני משפחתי הייתי עוזר ושמח 
ודואג ומחשבתי תמיד היתה חיובית לעזור אפילו בדברים הלא מובנים, אפילו 

שאני ישן ותשוש כך גם לזולת צריך להתנהג בצורה הזאת.

על העזרה והתמיכה במוסדות "כאייל "תערוג"

התורה 
והברכה ל

בהמלצת 
הרב

יה
יד

יפ
יק

 ו
וך

ת
מ
ה 

ונ
מ
ת
ה

עזרו למכונית המירוץ להגיע אל היעד

המבוךהמבוך

מצא את
מצא את

ההבדלים!
ההבדלים!

מצאו 10 הבדלים

בין הציורים
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בעז"ה ביום שני ר"ח אדר ייפתח

כולל חצות
בבית הכנסת "חסדי שמואל"

בין השעות 12:00 בלילה עד 5:00

עלות אברך 3600 ש"ח
המעוניינים להחזיק אברך 
להצלחה וברכה יפנו לרב

בקרוב!!בס"ד

ניידת
הנחת תפילין

שליח עם תפילין זמין לכל תושבי 
ירושלים והסביבה

המעוניין שמצוה חשובה זו
תרשם על שמו יפנה לרב

דרוש נהג אופנוע בין השעות 9:00-17:00 050-6785912



זמני  תפילות  ושיעורים

17:05 )כ-30 דק' לפני השקיעה( מנחה ערב שבת  

05:10 )כ-65 דק' קודם הנץ החמה( שחרית הנץ החמה  

07:00 )30 דק' לפני תפילת שחרית( שיעור בהלכות ריבית 

07:30 שחרית מנין ראשי  

12:30 )אליהו קורן 2, משפחת פרג'יאן(  תהילים לבנים  

13:30 )חושן משפט( שיעור הלכה, שו"ע  

15:30 שיעור בחושן משפט  

16:00 מנחה מנין א'  

16:30 שיעור במוסר  

17:00 )בסוף השיעור( מנחה מנין ב'  

17:00 סעודה שלישית  

17:35 )בשקיעה( שיעור הלכה  

18:05 )עם צאת השבת( ערבית של מוצ"ש             

18:25 )לאחר ערבית של מוצ"ש( אבות ובנים  

פעילויות לנשים בשבת

14:45 )בביה"כ חסדי שמואל( תהילים לבנות  

14:45 מפי מו"ר שליט"א שיעור לנשים  

תפילות לימות החולתפילות ושיעורים בשבת קודש

ביהכנ”ס המרכזי “חסדי שמואל הר חומה”
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20:45  ביה"כ "ספרא" רחוב שמואל יפה פסגת זאב ירושלים

21:30  ביה"כ 'קול יעקב' רחוב הנביאים 22, מודיעין

יום רביעי

יום ראשון

מוצ"ש

יום שני

שיעורי הרב שליט"א בירושלים והסביבה:

18:00  ביה"כ "בורכוב", רח’ פישל ירושלים
21:30   לבנות סמינר! מדרשיית "תפארת בנות" רח’ קצנלבוגן 81 ירושלים

17:30   ביה"כ "מוסיוף", רח’ יואל ירושלים
ביה"כ "שערי דוד" רחוב אגרות משה 17 שכונת רמת שלמה ירושלים  20:45

מידי שבת בשעה 17:00 תתקיים סעודה שלישית 
עם הרב בבית הכנסת לכל הציבור

המעוניינים להשתתף במימון הסעודה יפנו לנתנאל 050-6785912

שחרית הנץ החמה    05:30 )כ-45 דק' קודם הנץ החמה( 

שחרית מנין ב'    07:00

שחרית מנין ג'    07:30 )בישיבה הודו ב7:45(

שחרית מנין ד'    08:15

מנחה גדולה    12:40

מנחה      17:15

ערבית מנין א'    סמוך למנחה

ערבית מנין ב'     בתום השיעור המרכזי

שיעורים - בימים א'-ה' בשעה 19:30

יום ראשון     עין יעקב - עיון באגדות חז"ל

יום שני     אמונה ובטחון

יום שלישי                 פרשת השבוע / הלכה / ענייני יומא

יום רביעי     ליקוטי מוהר"ן / רבינו נחמן מברסלב

יום חמישי                 הלכות שבת/מועדים

פעילויות לנשים

יום שלישי     21:00  שיעור בחסידות מהרבנית חנה בקרמן תחי'
   עם כיבוד חלבי עשיר - ברוכות הבאות

יום חמישי    21:00 הגב' יפה לארי

פעילויות לילדים

א'-ה'      18:00  מתמידים לילדים, משניות, תהילים,
   סיפורי צדיקים ועוד. הגרלות ופרסים למשתתפים
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